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ESF-ÅTGÄRDSPROGRAMMET FÖR FASTLANDSFINLAND 

 
Europeiska socialfonden (ESF) har enligt artikel 2 i ESF-förordningen 

(1081/2006) i uppgift att bidra till gemenskapens prioriteringar när det gäller 

att stärka den ekonomiska och sociala sammanhållningen genom att förbättra 

sysselsättningsmöjligheterna, främja en hög sysselsättningsnivå samt fler och 

bättre arbeten. Enligt det syftar socialfonden till att stöda sysselsättningen 

och sysselsättningsförutsättningarna genom att utveckla kompetensen och 

servicestrukturerna. Med Europeiska socialfondens stöd kan man främja 

jämställdhet, förebygga utslagning, utveckla kompetensen, 

arbetsförhållandena och personalens välbefinnande eller utveckla system 

som underlättar arbetsmarknadens funktion samt aktiverar människor att 

delta och arbeta. 

 

ESF-åtgärdsprogrammet för Fastlandsfinland genomförs i hela landet och det 

indelas i riksomfattande utvecklingsprogram och fyra storregionsdelar. I 

landskapet Österbotten genomförs programdelen för storregionen Västra 

Finland, varifrån den ESF-finansiering kommer som nu kan sökas via 

Närings-, trafik- och miljöcentralen i Österbotten (ELY-centralen).  

 

De sökande förutsätts bekanta sig med ESF-åtgärdsprogrammet för 

Fastlandsfinland och särskilt den del som gäller storregionen Västra Finland 

innan de gör ansökan. 

 

Ytterligare information om programdokumentet: 

Åtgärdsprogrammet för Fastlandsfinland (finns bara på finska) 

http://www.rakennerahastot.fi/rakennerahastot/tiedostot/asiakirjat/ohjelma_asi

akirja_ESR.pdf 
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ESF-FINANSIERING SOM KAN SÖKAS HOS ELY-CENTRALEN I 
ÖSTERBOTTEN 
 
Inom undervisnings- och kulturministeriets förvaltningsområde ordnar ELY-
centralen i Österbotten under tiden 28.05.2010 – 27.08.2010 en 
projektutlysning för prioriteringarna ett, två och tre i den del som gäller 
storregionen Västra Finland i ESF-åtgärdsprogrammet för Fastlandsfinland. 
För projektutlysningen har ELY-centralen ställt upp följande egna 
prioriteringar under de nedan nämnda prioriteringarna: 

 
P 1: Utveckling av arbetsorganisationer, arbetande arbetskraft samt 
ökande av företagsamheten  

Här prioriterar ELY-centralen i Österbotten projekt som utvecklar 
utbildningsmodeller som främjar företagarfostran i läroinrättningar på andra 
stadiet och högre nivå. 

 
P 2: Främjande av sysselsättning och kvarblivande på arbetsmarknaden 
samt förebyggande av marginalisering 

Under denna prioritering finansierar ELY-centralen i Österbotten särskilt 
projekt som utvecklar skräddarsydda tjänster för unga som är i en svår 
arbetsmarknadssituation samt unga som har svårt med sina studier på andra 
stadiet. Projekten utvecklar tjänsterna i ett samarbetsnätverk som består av 
projektet, myndigheterna och arbetsverkstäder. 

 
P 3: Utveckling av kompetens-, innovations- och servicesystem som 
främjar arbetsmarknadens verksamhet 

Under prioritering tre betonar ELY-centralen projekt som främjar särskilt 
utvecklingen av system för innovationsservice i utbildningsorganisationerna 
på högre stadiet i samarbete med företagen. Man stöder likaså projekt som 
utvecklar inlärningsmiljöer samt inlärningsinnehåll som beaktar olika slags 
inlärningskulturer och -sätt på ett sätt som flexibelt sammanjämkar arbete och 
utbildning särskilt inom yrkesutbildningen på andra stadiet. När det gäller 
utbildningsorganisationerna på högre stadiet stöder man sådana projekt för 
utveckling av inlärningsinnehåll som arbetar för att utbildningen ska vara 
komma närmare arbetslivet och främjar de studerandes placering i 
arbetslivet. 

 
ELY-centralen i Österbotten kan också främja annan finansieringsduglig 
verksamhet som beskrivs under prioriteringarna ett, två och tre i 
programdelen för storregionen Västra Finland i ESF-åtgärdsprogrammet för 



Fastlandsfinland, om den föreslagna åtgärden är förenlig med Undervisnings- 
och kulturministeriets förvaltningsområdes prioriteringar. 
 
 
 
OMSTÄNDIGHETER SOM SKA BEAKTAS VID ANSÖKAN OM ESF-
FINANSIERING 
 
Sökanden ska skaffa kommunal finansiering för sitt projekt i det fall att man 
besluter finansiera projektet. I prioritet ett krävs en kommunal medfinansiering 
på 10,8 % av projektets offentliga finansiering. I prioritet två ska den 
kommunala medfinansieringen vara 14,7 % av projektets offentliga 
finansiering. I prioritet tre är den kommunala medfinansieringen i sin tur 16,6 
% av projektets offentliga finansiering. De sökande ombeds att redan i 
ansökningsskedet reda ut möjligheterna att få kommunal finansiering för 
projektet. 
 
De projekt som beviljas finansiering förutsätts också bidra med egen 
finansiering. Den egna medfinansieringen kan vara antingen kommunal eller 
privat beroende på sökandens rättsliga ställning. 
 
Privat finansiering förutsätts av de projekt som gagnar företag.  
 
När de sökande planerar projekten ombeds de också beakta att inom 
strukturfondsprojekt som finansieras av Europeiska socialfonden kan man 
inte göra investeringar i maskiner och anordningar. 
 
Om flera genomförare bildar ett gemensamt projekt ska de inom sig välja en 
huvudsaklig projektägare för projektet. De övriga parterna är delgenomförare 
i projektet. Projektägaren ska ingå ett skriftligt avtal om genomförandet av 
projektet med delgenomförarna. Projektägaren och delgenomförarna ska 
tillsammans underteckna ansökan om projektfinansiering. 
 
Till ansökan om projektfinansiering ska de sökande foga en handling som 
visar vem som har namnteckningsrätt (t.ex. utdrag ur instruktionen, utdrag ur 
handelsregistret el. dyl.) samt skattemyndighetens intyg över att skatterna är 
betalda. I gemensamma projekt ska både projektägaren och 
delgenomförarna lämna in de nämnda bilagehandlingarna för sin egen del. 

 
Kostnader för projektet kan endast godkännas fr.o.m. den dag projektet 

inleds enligt projektets finansieringsbeslut. 



De sökande ombeds bekanta sig med de författningar och 

myndighetsföreskrifter som gäller strukturfondsverksamheten. Anvisningarna 

och författningarna finns på Internet under adressen 

http://www.rakennerahastot.fi/rakennerahastot/fi/03_hakijalle/04_toteuttajalle/i

ndex.jsp (på finska, vissa handlingar på svenska) och adressen 

http://www.rakennerahastot.fi/rakennerahastot/sv/03_for_sokande_och_verks

tallare/05_genomfor/index.jsp (i korthet på svenska, vi rekommenderar att ni 

också bekantar er med den finska sidan). 

 
 
URVALSGRUNDER  
 
När man väljer projekt, tillämpar man de urvalsgrunder som godkänts av 

uppföljningskommittén för ESF-åtgärdsprogrammet för Fastlandsfinland 2007 

- 2013. Urvalsgrunderna delas in i nödvändiga villkor, bedömning av ESF-

programmets horisontella prioriteringar, allmänna bedömningsgrunder samt 

särskilda bedömningsgrunder. De nödvändiga villkoren måste uppfyllas av 

alla projekt som får ESF-finansiering. Om ansökan inte uppfyller ett eller flera 

av de nödvändiga villkoren, tas den inte med när man bedömer de övriga 

bedömningsgrunderna. Med allmänna bedömningsgrunder bedömer man om 

projektplanen är genomförbar. Finansieringsmyndigheten kan lägga till 

särskilda bedömningsgrunder, som ställer upp preciserande kriterier för 

verksamheten som ska finansieras. 

 

I Nödvändiga villkor 

 

För att en ansökan ska kunna bedömas måste den först uppfylla följande 

nödvändiga villkor: 

 

a) Projektet passar in i ESF-programmet och den prioritering som utlysningen 

gäller 

- målgrupper och åtgärder har definierats i programmet 

- ett projekt kan höra till endast en prioritering 

b) Organisationen som ska genomföra projektet är en stödberättigad juridisk 

rättsperson 

- privatpersoner kan inte anhålla om finansiering för sitt projekt 

http://www.rakennerahastot.fi/rakennerahastot/fi/03_hakijalle/04_toteuttajalle/index.jsp
http://www.rakennerahastot.fi/rakennerahastot/fi/03_hakijalle/04_toteuttajalle/index.jsp
http://www.rakennerahastot.fi/rakennerahastot/sv/03_for_sokande_och_verkstallare/05_genomfor/index.jsp
http://www.rakennerahastot.fi/rakennerahastot/sv/03_for_sokande_och_verkstallare/05_genomfor/index.jsp


c) genomföraren kan i sin bokföring åtskilja projektets kostnader från sina 

övriga kostnader 

d) genomföraren får inte vara försatt i konkurs, upplösning eller 

skuldsanering, konkurrensförbud eller ha försummat att betala skatter eller 

socialskyddsavgifter eller gjort sig skyldig till att ha lämnat väsentligt felaktiga 

uppgifter eller underlåtit att lämna nödvändiga uppgifter 

 

II Horisontella prioriteringar i ESF-programmet som projektet främjar 

 

a) jämställdhet mellan könen och mäns och kvinnors lika möjligheter i 

arbetslivet 

b) kompanjonskap på internationell, nationell, regional och/eller lokal nivå 

samt arbetsmarknadsparternas och medborgarorganisationernas 

deltagande på de olika nivåerna 

c) teknologiska och sociala innovationer (sociala innovationer kan gälla 

t.ex. teknologi, kommersialisering, organisationers verksamhet eller 

sociala praxis) 

d) hållbar utveckling för någon/några av följande dimensioner: socialt, 

ekonomiskt, kulturellt och ekologiskt hållbar utveckling 

 

III Allmänna bedömningsgrunder 

 

Projektansökningarna poängsätts utgående från de allmänna 

bedömningsgrunderna. 

 

1) Projektplanen är genomförbar och grundar sig på ett behov som 

klarlagts på förhand 

2) Projektägaren har de ekonomiska förutsättningarna att genomföra 

projektet och de resurser som lagts fram för projektet är realistiska för 

att man ska kunna nå målen i projektplanen 

3) Projektägaren har det kunnande och den erfarenhet som behövs för att 

kunna genomföra åtgärderna 

4) Projektägaren har med tanke på genomförandet väsentliga nätverk och 

ordnat samarbete med väsentliga intressenter  

5) Avsikten med projektet är att uppnå omedelbara eller långvariga 

resultat och effekter som främjar eller upprätthåller sysselsättningen 

 



IV Särskilda urvalsgrunder 

 

1) Projektplanen överensstämmer med de prioriteringar som meddelats i 

projektutlysningen 

2) Projektplanen stöder uppnåendet av målen i planen för utveckling av 

utbildning och forskning 2007 – 2012  

3) Projektplanen stöder uppnåendet av målen i UVM:s 

regionutvecklingsstrategi 2003 – 2013  

4) Projektplanen främjar uppnåendet av målen i de regionala 

utvecklingsstrategierna 

5) Projektet stöder uppnåendet av målen i ERUF-åtgärdsprogrammet för 

västra Finland 

 

Poängsättning av projektansökningarna 

 

Ansökningarna poängsätts utgående från de allmänna och särskilda 

bedömningsgrunderna. I poängsättningen används en enkel 

beräkningsmetod som grundar sig på helhetspoäng och där man bedömer 

om bedömningsgrunden har uppfyllts enligt följande: 

 

5 = utmärkt, 

4 = bra, 

3 = nöjaktigt, 

2 = hjälpligt, 

1 = knappt och 

0 = inte alls. 

 

De ansökningar som väljs ut för finansiering måste få åtminstone hälften (25 

poäng) av bedömningens totala antal poäng. 

 

 

 

AVFATTANDE AV PROJEKTANSÖKNINGAR 

 

Finansieringsansökan fylls i elektroniskt i datasystemet EURA 2007 på 

adressen https://www.eura2007.fi/hakija/login.jsp Anvisningar för hur man 

fyller i ansökningsblanketten samt användarkoder fås från EURA 2007-

systemet. Finansieringsansökan görs först elektroniskt i EURA2007–

https://www.eura2007.fi/hakija/login.jsp


systemet. Av den färdiga ansökan skriver man ur systemet ut en 

pappersutskrift som sänds undertecknad till registraturen vid Närings-, trafik- 

och miljöcentralen i Österbotten på adressen PB 131, 65101 VASA. Ansökan 

kan endast undertecknas av en sådan representant för sökanden som har 

rätt att teckna sökandens namn. Ansökan blir anhängig först när en 

undertecknad version har inkommit till registraturen vid ELY-centralen i 

Österbotten. 

 

Den ansökningsomgång som ELY-centralen i Österbotten har utlyst för 

programmet för storregionen Västra Finland inom ESF-åtgärdsprogrammet 

går ut 27.8.2010 kl. 16.15. Ansökningarna ska lämnas in i datasystemet 

EURA2007 för myndighetsbehandling samt till registraturen vid ELY-

centralen i Österbotten på den ovan nämnda adressen före utgången av den 

tidsfrist som anges i denna anvisning. Ansökningar om projektfinansiering 

som inlämnats för myndighetsbehandling och inkommit till registraturen efter 

ansökningstiden kan inte behandlas. 

ELY-centralen i Österbotten meddelar sitt beslut skriftligen till 
alla sökande. 
 
Ytterligare information om utlysningen ges av: 

Specialplanerare Marko Muotio, telefon 040 531 8809 och e-post: 

marko.muotio@ely-centralen.fi 

 

Ytterligare information till svenskspråkiga sökande ges av:  

Inspektören för bildningsväsendet Disa Widell 

Svenskspråkiga serviceenheten för undervisningsväsendet 

Regionförvaltningsverket i Västra och Inre Finland 

Tfn 040 350 2049 

e-post: disa.widell@rfv.fi 
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